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پرسپولیس همان بیرون ِ زمین باخت
»ایران« در گفت وگو با کلانی و بزیک دلایل ناکامی سرخ ها برابر الهلال را بررسی کرد سرخ ها با شکست مقابل الهلال وداع تلخی با آسیا داشتند

کارت قرمز به پرسپولیس

گروه ورزشی/ مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان شنبه شب با انجام 2 
دیدار پرگل در منطقه غرب آسیا برگزار شد. در دیداری که الهلال در ورزشگاه 
المز ریاض میزبان پرسپولیس بود، تیم سعودی از حمایت طرفدارانش سود 
برد و بنابر اعلام سایت AFC، 14 هزار و 877 نفر به حمایت از تیم آبی پوش 
پرداختند و با تشویق های شان جو سنگینی برای گل محمدی و شاگردانش 
ایجاد کردند. در شبی که پرسپولیس نشانی از تیم همیشگی نداشت، الهلال 
با نمایش کم نقص ستاره هایش فوتبال منظم و با برنامه ای ارائه داد و مزد 
آن را با برتری 3-0 و صعود به نیمه نهایی گرفت. شاگردان لئوناردو ژاردیم 
پرتغالی دقیقه 27 با شوت دیدنی سالم الدوساری به گل رسیدند و برنده به 
رختکن رفتند. در نیمه دوم هم برتری با الهلال بود و با بازیسازی متئوس پریرا 
ستاره برزیلی اش، دو بار در دقایق 50 و 70 توسط گومیس مهاجم فرانسوی به 
گل رسیدند. در واقع با این شکست کارت قرمز مقابل دیدگان پرسپولیس قرار 

گرفت و سرخپوشان با این رقابت ها خداحافظی کردند. 
گفتنی است گومیس تاکنون 5 گل به نمایندگان ایران یعنی پرسپولیس، 
استقلال و پدیده زده است. الهلال با برتری 3 گله به نیمه نهایی صعود 
کرد و حریف النصر دیگر تیم عربستانی شد که با نتیجه خیره کننده 1-5 
الوحده امارات را شکست داد. آمار مالکیت توپ این بازی 52.2 درصد در 
اختیار الهلال و 47.8 درصد در اختیار پرسپولیس بود. در برابر 354 پاس 
پرسپولیس، الهلال 379 پاس داد تا در این بخش هم برتر باشد. الهلال 16 
بار شوت زد و پرسپولیس 6 شوت و آمار شوت در چارچوب هم 7 به 2 به سود 
تیم سعودی بود. این باخت چهارمین شکست پرسپولیس در فصل 2020-21 
بود. این تیم در هفته دوازدهم لیگ بیستم 2-1 مغلوب آلومینیوم شد و در 
بازی برگشت مرحله گروهی این دوره از لیگ قهرمانان 1-0 به الوحده امارات 
باخت. پرسپولیس در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی فصل گذشته پس 
از تساوی بدون گل برابر استقلال، نتیجه را 4-3 در ضربات پنالتی واگذار کرد. 
پرسپولیس در حالی 3-0 مغلوب الهلال شد که آخرین بار 5 خرداد 94 برابر 
همین تیم متحمل چنین نتیجه ای شده بود. البته سرخ ها شکست سنگین تر 
از این هم داشته اند که 4 مهر 96 برابر الهلال 4-0 مغلوب شدند. ضمن اینکه 
سرخپوشان با دریافت 15 گل از الهلال در ادوار لیگ قهرمانان، از هیچ تیمی به 
اندازه این تیم گل نخورده اند. مسابقه اخیر دو تیم اولین شکست گل محمدی 
برابر یک تیم عربستانی بود. ضمن اینکه سرخ ها پنجمین شکست خود را 

برابر الهلال در پانزدهمین رویارویی تجربه کردند.

محمدمحمدی سدهی/      رؤیای کسب 
جام در آسیا برای سرخپوشان پایتخت 
یکبار دیگر دست نیافتنی باقی ماند. 
حضور  بار  دو  تجربه  که  پرسپولیس 
در فینال لیگ قهرمانان آسیا در سه 
دوره گذشته را دارد این بار در مرحله 
یک چهارم نهایی از تورنمنت کنار رفت. 
گل محمدی و شاگردانش وداع تلخی 
داشتند و در یک بازی نه چندان خوب و 
دور از انتظار، متحمل شکست سنگین 
3-0 برابر تیم پرمهره الهلال عربستان 
شدند. خبرنگار»ایران« برای واکاوی این 
شکست و دلایل آن با حسین کلانی و 
ادموند بزیک گفت وگویی انجام داد و 
دو پیشکسوت سرخ ها نظرات کارشناسی 

خود را بیان کردند.
ë در ورزش حرفه ای مشکل داریم 

پرسپولیس  مهاجم 
و   40 دهه های  در 
50 در مراسم بدرقه 
عربستان  به  تیم 
حضور داشت. 
پرسپولیس  کاروان 
به دلیل مشکلات 
پرواز با یک روز تأخیر به ریاض رفت و 
حسین کلانی با اشاره به این موضوع 
صحبت هایش را آغاز کرد:  »از ساعت 9 
صبح تا 3 بعد ازظهر در فرودگاه بودم و از 
نزدیک اتفاقات را دیدم. مشکلات از خود 
باشگاه بود و برای اعزام تیم به عربستان 
دیر اقدام کرد و این موضوع باعث شد 

شرایط بدی از نظر روحی برای بچه ها به 
وجود بیاید و بدون برنامه به خانه هایشان 
بازگشتند. باید فکری اساسی برای چنین 
موضوعاتی کرد چرا که این بار اول نبود 
و پیش از این تیم استقلال هم با چنین 
مشکلی مواجه شده بود.« او اظهار داشت:  
»باید دپارتمانی در فدراسیون فوتبال 
تشکیل شود که وظیفه آن ارائه تسهیلات 
ویژه برای سفر فوتبالیست ها باشد. تیمی 
که بدون حضور در مسابقات رسمی باید 
برای چنین دیدار حساسی اعزام می شد، 
هنگام عزیمت هم در فرودگاه معطل شد 
و بعد از استقرار در ریاض شرایط به گونه ای 
شد که نتواند شناخت مناسبی از جو داشته 
باشد. اینها مواردی است که باعث شد 
ضربه ای اساسی به تیم وارد شود. در 
چنین شرایطی همه ما توقع داریم که تیم 
نتیجه بگیرد؛ در حالی که ما هنوز گرفتار 
مسائل ابتدایی هستیم، رقبا برای حضور 
در مسابقاتی در این سطح سازماندهی 
فوق العاده ای دارند.« این پیشکسوت 
باشگاه پرسپولیس افزود:  »ورزش تنها به 
فیزیک بدنی وابسته نیست و 50 درصد 
آن به موضوع آرامش ذهن و روان مربوط 
می شود. وقتی بازیکنی آرامش نداشته 
باشد، نمی تواند به موفقیت برسد. ما در 
ورزش حرفه ای مشکل داریم و این به 
دلیل عدم رعایت قوانین درست حرفه ای 
است که باعث مشکلات فراوانی می شود 
و تنها مختص فوتبال نیست. هیچ کدام از 
بازیکنان ما حتی یک مدیر برنامه حرفه ای 

ندارند و از یک روانشناس خوب برای 
تطهیر روح و روان خود بهره نمی برند.« 
کلانی گفت:  »همیشه بین هوادار با 
بازیکن، بازیکن با باشگاه یا بالعکس 
اختلاف وجود دارد و این به دلیل فرهنگ 
اشتباه فوتبال در کشور است. فوتبال یک 
رشته وارداتی است و در کشور ما سعی 
شده تا این رشته با فرهنگ پهلوانی عجین 
شود که البته این عجین شدن می توانست 
اتفاق خوبی باشد اما خیلی مسائل را در 
کنار فرهنگ پهلوانی در نظر نگرفتیم و 
تنها توقع مان را بالا بردیم. هیچ کدام از 
بازیکنان ما در زمین کم نمی گذارند و هیچ 
کدام شان کیفیت شان از بازیکنان آسیایی 
پایین تر نیست.« او در پایان گفت: »خیلی 
از موارد چون سخت افزار، امکانات و پول را 
همه می دانند و اینکه چه اختلاف سطحی 
از این لحاظ با کشورهای عربی و شرق 
آسیا داریم. بنابراین نمایندگان ایران در 
مسابقات قاره ای، خارج از زمین از حریفان 

خود عقب هستند.«
ë پرسپولیس در شرایط عادی نبود 

مهاجم پرسپولیس 
 70 دهه  در 
درخصوص 
تیم  این  باخت 
اظهار داشت: 
بازی   »الهلال 
نسبت  روان تری 
به پرسپولیس ارائه داد و این را نمی توان 
کتمان کرد، باید واقع بینانه به موضوع 

نگاه کنیم. پرسپولیس از کوران مسابقات 
دور بود و تنها برای این بازی مهم چند 
بازی تدارکاتی نه چندان سطح بالا برگزار 
کرد و این روی عملکرد تیم تأثیر زیادی 
داشت. تیم برای آماده شدن در آسیا تنها 
دو ماه تمرین کرد و هیچ مسابقه رسمی ای 
این موضوع باعث می شود  نداشت. 
بازیکن از نظر ذهنی خسته شود و آمادگی 
حضور در چنین بازی مهمی را نداشته 
باشد.« ادموند بزیک صحبت هایش را 
این گونه ادامه داد:  »تیم در بازی با الهلال 
هماهنگی لازم را نداشت و در زمان اعزام 
هم با مشکلاتی مواجه شد. مشکلاتی که 
متأسفانه برای فوتبال ایران عادی شده 

و هیچ فردی به دنبال رفع آن نیست. 
پرسپولیس نتوانست از بازیکن خارجی 
سود ببرد در حالی که الهلال چند بازیکن 
باکیفیت خارجی داشت. ما هنوز در بحث 
جذب بازیکن خارجی دچار تردید هستیم، 
البته این موضوع با توجه به حضور بازیکنان 
خارجی بی کیفیت تا حدودی طبیعی 
است.« این کارشناس فوتبال به حضور 
هواداران الهلال در ورزشگاه اشاره کرد و 
افزود:  »حدود دو سال است که فوتبال ایران 
از حضور هواداران محروم است و در واقع 
بازیکنان ما بازی کردن در چنین جوی را 
فراموش کرده اند. کشور ما بیشترین ضربه 
را به دلیل شیوع کرونا خورد و این موضوع 

در ورزش کاملاً مشهود است. اگر این دیدار 
در تهران برگزار می شد، قطعاً استراتژی 
پرسپولیس در برگزاری این دیدار حساس 
تغییر می کرد.« او درخصوص ترکیب 
پرسپولیس هم صحبت کرد:  »مربی در 
کنار تیم است و قطعاً بهترین فرد برای 
انتخاب ترکیب تیم به حساب می آید. 
قطعاً یحیی و همکارانش الهلال را آنالیز 
کرده بودند و اگر پرسپولیس در شرایط 
عادی قرار داشت، شاید می توانست با تکیه 
بر خلاقیت های فردی، الهلال را شکست 
دهد. در حال حاضر نکته مهم این است که 
پرسپولیس برای بازگشت به لیگ و شروع 
قدرتمندانه نیازمند ریکاوری روحی است.«

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در واکنش 
به برد الهلال مقابل پرسپولیس نوشت:»الهلال 
با یک برد چشمگیر بلیت خود را برای نیمه 
کرد.« یحیی گل  لیگ قهرمانان رزرو  نهایی 
محمدی هم در نشست خبری گفت:»از نتیجه 
خیلی ناراحت هستیم و از هواداران تیم مان 
عذرخواهی می کنم. مسئولیت این نتیجه قطعاً 

برعهده من است. بازی مقابل الهلال در حضور 
هوادارانش کار سختی بود. ما مشکلات زیادی 
داریم که باید حل می شد. تیم ما همیشه بعد 
از لیگ و قبل از این بازی ها شرایط عجیب 
و غریبی دارد که اگر بخواهم آنها را توضیح 
بدهم شما هم باور نمی کنید، تیم های عربی 
این  در  و  می دهند  انجام  زیادی  هزینه های 

زمینه از خیلی از تیم های ایرانی جلوتر هستند. 
از طرف دیگر شرایطی برای تیم ما به وجود 
آمده که نمی توانیم بازیکن خارجی بگیریم، 
این برای ما آزاردهنده و اذیت کننده است. 
نمی خواهم توجیه کنم ولی این موضوع از نظر 
شرایط و امکانات باعث شده تا همه چیز نسبت 
به تیم های دیگر نابرابر باشد.« وحید امیری 

هم در صفحه شخصی اش خطاب به هواداران 
نوشت:»ببخشید که نتوانستیم خوشحال تان 
کنیم. ما از تعصب شما به تیم محبوبمان 
آگاهیم. مشکلات زیاد بود و هست و خواهد بود 
اما نباید بهانه بیاوریم. به بزرگواری خودتان ما 
را ببخشید. تمام تلاشمان را برای جبران انجام 

می دهیم.«

عذرخواهی از هواداران و اشاره به مشکلات آزاردهنده


